UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày         tháng 11 năm 2021

V/v tổng hợp thông tin báo chí

trong nước phản ánh về Lạng Sơn

từ ngày 04 - 08/11/2021

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp tình hình thông tin phản ánh về

tỉnh Lạng Sơn được đăng tải trên các ấn phẩm báo chí trong nước từ ngày 04 -

08/11/2021 như sau:

1. Những vấn đề, sự kiện nổi bật

Đã có 124 tin, bài của 63 cơ quan báo chí thông tin, phản ánh về tỉnh

Lạng Sơn. Báo Thông tấn xã Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam có 07 tin bài;

Pháp luật, Biên phòng có 05 tin bài; Hải Quan, Đài Truyền hình Việt Nam, Tiền

phong, Tạp chí Thương hiệu và Công luận có 04 tin bài; Nhân dân, Truyền hình

du lịch, Công an nhân dân, Lao động có 03 tin bài; Nông nghiệp, Dân việt,

Thanh tra Việt Nam, Thời đại Vietnamnet, Dân tộc, Thời báo Tài chính Việt

Nam, Thanh niên, Sài gòn giải phóng, Dân sinh, Công luận, Lao động xã hội,

Công lý, VTCnew có 02 tin bài; các cơ quan báo chí còn lại có 01 tin, bài. Các

lĩnh vực: Xã hội có 80 tin, bài; Y tế có 02 tin, bài; An ninh có 30 tin, bài; Kinh

tế có 06 tin, bài; Giao thông có 01 tin, bài; Du lịch có 05 tin, bài (Kèm theo phụ

lục chi tiết).

Một số nội dung đáng chú ý: Chủ tịch nước Nguyễn Xuân Phúc thăm, làm

việc tại Lạng Sơn; Lạng Sơn cần chú trọng phát triển kinh tế dựa trên 3 trụ cột;

Lạng Sơn tổ chức kỷ niệm 190 năm ngày thành lập tỉnh và đón nhận Huân

chương Độc lập hạng Nhất; Chủ tịch nước dự Lễ kỷ niệm 190 năm ngày thành

lập tỉnh Lạng Sơn; Chủ tịch nước Nguyễn Xuân Phúc thăm và làm việc tại cửa

khẩu quốc tế Hữu Nghị; Chủ tịch nước Nguyễn Xuân Phúc thăm Toà Giám mục

Giáo phận Lạng Sơn - Cao Bằng; “Xứ Lạng” ngày mai sẽ là tấm gương sống

động về sự thịnh vượng; Lạng Sơn chi hơn 51 tỷ đồng hỗ trợ người bị ảnh

hưởng bởi dịch Covid-19; "Ngôi trường Hy vọng" cho trẻ em khó khăn tại Lạng

Sơn; Sôi động xuất nhập khẩu hàng hóa hậu COVID-19; Festival Du lịch - Ẩm

thực xứ Lạng; Phát hiện mộ táng trẻ em niên đại 11.000 năm tuổi ở Lạng Sơn;

Tiếp bài “Nhà máy bê tông không phép tại Lạng Sơn”: Lãnh đạo huyện Chi

Lăng nói gì?; Phá đường dây cờ bạc có lượng tiền giao dịch gần 14.000 tỷ đồng;

Lạng Sơn bắt nhóm đối tượng tổ chức đưa người vượt biên trái phép  (01 tin,

bài).

 2

Trong tuần thứ 45 năm 2021 (từ ngày 01 - 07/11/2021): Sở Thông tin và

Truyền thông đã gửi 07 văn bản cho các cơ quan báo chí thường trú tại tỉnh

Lạng Sơn để thực hiện công tác tuyên truyền.

2. Những vấn đề cần trao đổi, làm rõ

Một số nội dung tại biểu tổng hợp cần rà soát, kiểm tra nội dung thông tin.

Đề nghị các cơ quan báo chí; các cơ quan, đơn vị của tỉnh quan tâm, nghiên cứu,

có biện pháp xử lý kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (BC);

- UBND tinh (BC);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm CNTT(đăng tải);

- Phòng TTBCXB, VP;

- Lưu: VT, TTBCXB(TCC).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

		2021-11-09T07:37:50+0700

		2021-11-09T08:56:44+0700

		2021-11-09T08:56:43+0700

		2021-11-09T08:56:43+0700

		2021-11-09T08:57:09+0700